
Strana 4 z 27 

 
 

Návod k obsluze jednotky pro ohZev pacienta IOB 
 

 

1.6 Vysv�tlení významu symbolů varování, upozorn�ní a poznámka 

 

Varování: 

 
Ozna�uje nebezpe�nou situaci, která by, pokud jí nebude zamezeno, mohla mít 
za následek úmrtí nebo vážné poškození zdraví. 

 

Upozornění: 

 
Ozna�uje nebezpe�nou situaci, která by, pokud jí nebude zamezeno, mohla mít 
za následek mírné nebo stZedn� závažné poškození zdraví. 

Poznámka Poznámka: 

 
Ozna�uje situaci, která by, pokud jí nebude zamezeno, mohla mít za následek 
poškození majetku. 

1.7 Kontraindikace 

    Nepoužívejte ohřívací jednotku IOB na ischemické končetiny! 

a. Používejte obezZetn� a zvažte pZerubení použití u pacienta b�hem cévní chirurgie, 
když je arterie sevZena do extrému (tj. kZížové svorkování aorty). 

b. PZi použití u pacientp se závažným periferním cévním onemocn�ním používejte 
obezZetn� a provád�jte pozorné sledování.  

 

 

Neaplikujte teplo přímo na otevřené rány! 
PZi použití systému pro ohZev pacienta musí být všechny rány pacienta zakryté. 

  

1.8 Varování 
OhZívací jednotka IOB je bezpe�ná a spolehlivá. Je ur�ena k použití pro náležit� vybkolený 
profesionální zdravotnický personál. Než za�nete tento výrobek používat, dpkladn� si pZe�t�te celý 
obsah tohoto návodu, v�etn� vbech varování a upozorn�ní. 
 

 

 

Spolehlivého uzemn�ní lze dosáhnout POUZE tehdy, když je napájecí kabel SÍeOVÉHO 
NAPÁJENÍ ohZívací jednotky IOB zapojený do náležit� uzemn�né zásuvky. 

 

 

PZi delší aplikaci terapie zahZíváním nenechávejte pacienta bez sledování. Může dojít 
k poškození zdraví způsobenému teplem. 



Strana 5 z 27 

 
 

Návod k obsluze jednotky pro ohZev pacienta IOB 
 

 

 

 

Jestliže se rozsvítí sv�telný indikátor nadm�rné teploty a spustí se zvukový alarm, 
pZestaňte ohZívací jednotku IOB používat, abyste zabránili poškození zdraví pacienta 
způsobenému teplem. Odpojte ohZívací jednotku od napájení a obrafte se na 
kvalifikovaného servisního technika. 

 

 

Nepoužívejte ohZívací jednotku IOB b�hem aplikace dermální medikace (náplasti). 
Mohlo by dojít ke zvýšení rychlosti vstZebávání léku a k poškození zdraví nebo úmrtí 
pacienta. 

 

 

Nepoužívejte napájecí kabel ani jiné náhradní díly, které nejsou specifikovány 
spole�ností Jiangmen Dacheng Medical Equipment Co., Ltd. Mohlo by dojít ke zvýšení 
elektromagnetických emisí nebo snížení elektromagnetické odolnosti. 

 

 

PZi vým�n� hadice vždy odpojte sníma� teploty od ohZívací jednotky. Po pZipojení nové 
hadice se pZed použitím pZístroje pZesv�d�te, že je teplotní sníma� správn� pZipojen. 

 

 

PZenosná a mobilní RF (radiofrekven�ní) komunika�ní zaZízení a VF 
(vysokofrekven�ní) chirurgické nástroje nebo endokardiální katétry mohou správné 
fungování ohZívací jednotky IOB ovlivňovat. 

 

Neumisfujte jednotku na postel s pacientem ani do ní. Mohl by být blokován vstup 
vzduchu a tím by mohla vzniknout situace nebezpe�ná pro pacienta. 

 

Nepoužívejte ohZívací jednotku IOB b�hem MRI zobrazování. Mohlo by dojít 
k ovlivn�ní kvality MRI snímků. 

 

OhZívací jednotka IOB je vybavena vzduchovým HEPA filtrem. Nicmén� pZi použití 
systému pro ohZev je nutné brát zne�išt�ní vzduchu v úvahu. 

 

 

OhZívací jednotka IOB je konstruována tak, že její bezpe�ná �innost je zajišt�na 
POUZE pZi použití s jednorázovými de�kami a komponentami IOB. 

Použitím de�ek a komponent jiného výrobce může dojít k poškození zdraví 
způsobenému teplem. 
(Výrobce a/nebo dovozce odmítá v plném rozsahu dovoleném zákonem veškerou 
zodpov�dnost za poškození zdraví způsobená teplem, ke kterým došlo v důsledku 
použití ohZívací jednotky IOB s de�kami �i komponentami jiného výrobce.) 

 

NezahZívejte pacienta pomocí ohZívací jednotky IOB samotnou hadicí (bez de�ky). 

Může dojít k poškození zdraví způsobenému teplem. 

 

U novorozenců a pediatrických pacientů o nízké hmotnosti dochází k pZehZátí snadn�ji 
než u dosp�lých. B�hem terapie nenechávejte pediatrické pacienty bez dozoru.  



Strana 6 z 27 

 
 

Návod k obsluze jednotky pro ohZev pacienta IOB 
 

 

 

Z důvodu snížení rizika kZížové kontaminace nepoužívejte de�ku pro konvek�ní ohZev 
opakovan�.  
PZi jejím opakovaném použití by mohlo dojít k infekci. 

 

Zakryjte všechny otevZené rány nacházející se pod de�kou pro konvek�ní ohZev, 
abyste zabránili jejich kontaminaci ze vzduchu. 

 
 

1.9 Upozorn�ní 

 

⚫ U pacientů, kteZí nejsou schopni reagovat, komunikovat a/nebo nevnímají 
pocity, monitorujte teplotu a kožní reakci každých 10–20 minut nebo podle 

pZíslušného postupu zdravotnického zaZízení. 
⚫ Pravideln� monitorujte životní funkce pacienta. 
⚫ Pokud bylo dosaženo cíle terapie nebo pokud se objeví známky nestability 

životních funkcí, upravte teplotu vzduchu nebo terapii ukon�ete. V pZípad� 
nestability životních funkcí okamžit� informujte lékaZe. 

 

 

Pravideln� monitorujte t�lesnou teplotu a kontrolujte stav kůže pacienta. 

 

 

Neaktivujte ohZívací jednotku IOB, pokud není bezpe�n� umíst�na na pevné ploše, 
pokud není zajišt�n� namontována na pojízdném stojanu nebo není pomocí háku 
zav�šena na postranici nemocni�ní postele. 
  

 

 
 

Nebezpe�í úrazu elektrickým proudem. Jestliže nejste kvalifikovaný servisní technik, 
ohZívací jednotku IOB nerozmontovávejte. 
V ohZívací jednotce se nacházející elektrické sou�ásti, které jsou pZi pZipojení 
jednotky ke zdroji napájení pod proudem, a to i když je ohZívací jednotka 
v pohotovostním režimu (standby). 

 

OhZívací jednotka IOB je navržena tak, aby splňovala požadavky na 
elektromagnetickou kompatibilitu zdravotnických elektrických pZístrojů (norma 
IEC60601-1-2). V pZípad�, že dojde k frekven�nímu rušení jinými zaZízeními, 
eliminujte rušení jedním nebo n�kolika z níže uvedených postupů: 
Vypn�te nebo separujte zaZízení, které způsobuje rušení; nebo 

zm�ňte orientaci ohZívací jednotky IOB nebo jednotku pZemíst�te; nebo 

zapojte ohZívací jednotku IOB do jiné elektrické zásuvky; nebo 

v pZípad� potZeby se obrafte na místního prodejce. 
OhZívací jednotka IOB se nesmí používat v blízkosti jiného zaZízení ani nesmí být 
s jiným zaZízením stohována. 



Strana 7 z 27 

 
 

Návod k obsluze jednotky pro ohZev pacienta IOB 
 

 

 

 

Federální zákony USA omezují prodej tohoto zdravotnického prostZedku pouze na 
prodej profesionálním zdravotníkům s licencí nebo na jejich objednávku. 

 

 

Pro dosažení spolehlivého uzemn�ní se ohZívací jednotka IOB musí zapojovat 
výhradn� do zásuvek, které jsou ozna�eny jako „zásuvky pro použití 
v nemocnicích“. 

 

ZahZívací de�ky IOB jsou ur�eny POUZE pro jednoho pacienta. Umíst�ním 
prost�radla mezi zahZívací de�ku IOB a pacienta nelze eliminovat riziko kZížové 
infekce. 

 

PZed každým použitím je nutné zkontrolovat povrch ohZívací jednotky IOB, abyste 
se ujistili, že nevykazuje známky mechanického poškození. 

 

Terapii vždy zahajujte s nastavením na 38 °C. Sledujte teplotu t�lesného jádra 
pacienta a kožní reakci pod de�kou. V pZípad� potZeby zvyšte nastavení teploty s 
použitím teploty t�lesného jádra jako indikátoru. Sledujte kožní reakci; jestliže se 
objeví zarudnutí kůže, snižte nastavení teploty nebo pZerušte terapii. 

 

PZi lé�b� pacientů v bezv�domí nebo pacientů trpících periferním cévním 
onemocn�ním (okluze nebo diabetes), s nízkým srde�ním výdejem, nebo 
marginální kožní perfuzí nepoužívejte nastavení teploty 43 °C, používejte pouze 
nastavení 38 °C nebo 32 °C. 

 

Na de�ku s konvek�ním ohZevem nepokládejte pZedm�ty, které by mohly blokovat 
tok vzduchu. PZedm�t položený na de�ce může vytváZet lokalizovaný tlak na kůži 
pacienta a tím snižovat průtok krve v kůži. 

 

Nedopusfte, aby pacient ležel na hadici ohZívací jednotky IOB. Zamezte pZímému 
styku hadice s kůží pacienta v průb�hu ohZevu. Mohlo by dojít k poškození zdraví 
způsobenému teplem. 

 

Hrdlo hadice MUSÍ být pZipojeno ke kompatibilní de�ce nuceného toku vzduchu, 
jinak může dojít k poškození zdraví způsobenému teplem. 

 

1.10 Poznámka 

 Pro zamezení pobkození ohZívací jednotky IOB: 
⚫ NeponoZujte ohZívací jednotku IOB, její �ásti ani pZíslubenství do žádné kapaliny, ani je nepodrobujte 

žádnému steriliza�nímu procesu. 
⚫ K �ibt�ní ani dezinfekci ohZívací jednotky nepoužívejte žádné jiné než neutrální �isticí roztoky nebo 

neutrální dezinfek�ní prostZedky. 
⚫ Nepoužívejte abrazivní �isticí prostZedky; vn�jbí �ásti ohZívací jednotky �ist�te m�kkým hadZíkem 

pomocí �isté vody nebo jemného univerzálního neabrazivního �isticího prostZedku. 



Strana 8 z 27 

 
 

Návod k obsluze jednotky pro ohZev pacienta IOB 
 

 

⚫ Nevypínejte ohZívací jednotku IOB vytažením zástr�ky ze zásuvky; neodpojujete ji od zdroje napájení, 
dokud se nezastaví ventilátor foukající vzduch. 

1.11 Správné pou~ívání a údr~ba 

Spole�nost Jiangmen Dacheng Medical Equipment Co., Ltd nenese žádnou odpov�dnost za 
spolehlivost, funk�nost nebo bezpe�nost ohZívací jednotky IOB, pokud doblo k níže uvedeným 
událostem: 

a. Provedení zm�n nebo oprav nekvalifikovaným personálem. 
b. OhZívací jednotka byla použita zppsobem odlibným od zppsobu popsaného v tomto návodu 

nebo servisní pZíru�ce. 
c. OhZívací jednotka byla nainstalována v prostZedí, které nesplňuje pZíslubné požadavky na 

elektroinstalaci a uzemn�ní. 

 

Uživatel nesmí provád�t opravy žádné �ásti ohZívací jednotky IOB. Pokud dojde k závad�, nesmí 
uživatel ohZívací jednotku otevírat a opravovat. Mohlo by dojít k pobkození jednotky a ztrát� platnosti 
záruky. 
Nejmén� jednou ro�n� musí odd�lení služeb pro nemocnice nebo místní distributor provést údržbu 
zaZízení. Jestliže se obracíte na odd�lení služeb pro nemocnice nebo svého místního distributora telefonicky, 
musíte znát sériové �íslo ohZívací jednotky. atítek se sériovým �íslem se nachází na spodní nebo bo�ní 
stran� ohZívací jednotky. 

1.12 PZed provád�ním servisu ohZívací jednotky si pZe�t�te následující pokyny 

K provád�ní vebkerých oprav a servisu ohZívací jednotky IOB jsou nutné dovednosti a zkubenosti 
kvalifikovaného servisního technika zdravotnických pZístrojp, který je dobZe obeznámen s postupy 

správné praxe oprav zdravotnických pZístrojp.  

Pokud servis nevyžaduje zásah výrobce, jsou vbechny technické informace potZebné k provedení 
servisu ohZívací jednotky uvedeny v servisní pZíru�ce, pZípadn� vám tyto informace na vyžádání 
poskytne spole�nost Jiangmen Dacheng Medical Equipment Co., Ltd 

Vbechny opravy a vebkerou údržbu provád�jte v souladu s pokyny uvedenými v servisní pZíru�ce. 

1.13 Bezpe�nostní kontrola 

Bezpe�nostní kontrolu je tZeba provád�t po provedení opravy ohZívací jednotky IOB a pZed vrácením 
ohZívací jednotky k používání.  

Bezpe�nostní kontrola musí zahrnovat zkoubky funkce detekce nadm�rné teploty podle popisu 
uvedeného v servisní pZíru�ce, jakož i zkoubky elektrické bezpe�nosti týkající se unikajícího proudu a 
propojenosti uzemn�ní. 

  


